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ikke lade være med at grine ad, når man har væ- 
ret skatteordfører i 3 år under denne regering, 
der ikke har lavet andet end at lade stå til, når 
det gælder skattehuller. Men vi skal da glæde os 
over, nu hvor vi går ind i et valgår, at regeringen 
i det mindste i sin retorik og for en gangs skyld 
også i et lovforslag kan medvirke til at lukke et 
skattehul, og det vil Enhedslisten selvfølgelig 
også gerne medvirke til. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Allerførst vil jeg tillade mig at glæde mig over 
den meget positive opbakning, der er til lovfor- 
slaget. Jeg er helt enig med Venstres ordfører i, 
at det er meget teknisk og derfor også kan være 
svært overskueligt, men ikke desto mindre er 
formålet med indholdet ganske klart, hvilket 
alle Folketingets partier jo også har været enige 
om. 

Jeg må nok sige til fru Pernille Rosenkrantz- 
Theil, at hvis man ser det lovprogram for inde- 
værende år, som er fremlagt fra Skatteministeri- 
ets og dermed også regeringens side, vil selv fru 
Rosenkrantz-Theil kunne se en perlerække af 
lovforslag, der lukker en række større eller min- 
dre huller i den danske skattelovgivning, og 
som vi har valgt at få gennemført netop her og 
nu. 

Selv om Forsikring og Pension siger, at de 
ikke har fået øje på hullet, kan vi ikke bare lade 
stå til. Vi skal nemlig lukke de skattehuller, der 
måtte være, også selv om det er nogle, der gud 
ske tak og lov ikke har været særlig meget brugt, 
som det er tilfældet med dette. 

Den socialdemokratiske ordfører siger, at for- 
slaget vil give et provenu på 25 mio. kr. Det er 
rigtigt, at det kan give et provenu på op til 25 
mio. kr., men det kommer an på, om alle har 
valgt at bruge de ordninger, de kunne bruge, og 
det tvivler jeg på. Men det skal ikke skille os ad. 
Jeg er glad for, at vi har fået varm opbakning til 
at lukke hullet, og glæder mig over, at vi får støt- 
te til arbejdet fra Skatteministeriets side. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. 

Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 39: 
Forslag til lov om ændring af afskrivningslo- 
ven, ligningsloven og skattekontrolloven. (Fra- 
drag for gaver til kulturinstitutioner og udvi- 
delse af reglerne for afskrivning på kunstkøb). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsat 20/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Leif Mikkelsen (V): 
Dette forslag er et led i det supplerende rege- 
ringsgrundlag og har til hensigt at styrke er- 
hvervslivets kulturelle engagement og forbedre 
kunstens vilkår. Det er altså et udtryk for den 
politik, regeringen vil føre, nemlig at det er bed- 
re, at kunstnere bliver økonomisk selvbærende, 
end at de udelukkende er afhængige af offentli- 
ge tilskud. 

At få flere kunder og dermed få forbedret 
sine økonomiske vilkår er en sund og naturlig 
vej at gå for en kunstner, og det er derfor, der nu 
bliver udvidede muligheder for at fradrage pen- 
gegaver til kulturinstitutioner -  vel at mærke 
kulturinstitutioner, som modtager offentlige til- 
skud. Det er altså ikke et privat bytteforhold, der 
er tale om, og det vil også sige, at der sker æn- 
dringer af de forhold, vi kender nu. Hvis eksem- 
pelvis en bank har hjemme i en bygning, hvor 
der også er boliger, udelukker det ikke mulighe- 
den for afskrivninger og fradrag osv., så der er 
altså taget hensyn til, at området gerne skulle 
udvikle sig positivt og dermed give en større 
gennemstrømning, så flere køber kunst, styrker 
kunsten og dermed styrker kunstnerne. 

Det er et lovforslag, som Venstre kan støtte. 
Kl. 13.55 

Henrik Sass Larsen (S): 
I Socialdemokratiet støtter vi gerne kunsten og 
kulturen, og det er ikke bare noget vi siger; det 
er også noget vi gør. Under SR-regeringen blev 


